BOLETIM OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA

Edição 1002/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 21 de agosto de 2024

1 | P á g i n a
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar. FUNDAMENTO LEGAL: Credenciamento nº 00001/2024.
DOTAÇÃO: Recursos Federais: 04000.12.306.2002.2007 500 3.3.90.30.00.00 04000.12.306.2002.2007 552 3.3.90.30.00.00. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima e: CT Nº 00104/2024 - 20.08.24 - SUELI
RIBERIO OLIVEIRA - R$ 18.420,00; CT Nº 00105/2024 - 20.08.24 - LENILSON RIBEIRO DE OLIVEIRA - R$ 24.054,00; CT Nº 00106/2024 -
20.08.24 - JOSE ARIOBALDO BARBOSA RIBEIRO BESSA - R$ 29.827,50; CT Nº 00107/2024 - 20.08.24 - JOSÉ CAMILO DE OLIVEIRA - R$
29.684,00; CT Nº 00108/2024 - 20.08.24 - ANTONIO FÉLIX DA SILVA - R$ 15.144,00; CT Nº 00109/2024 - 20.08.24 - COOPERATIVA
REGIONAL DOS PRODUTORES RURAIS DA PARAIBA -NATUBREJO - R$ 88.983,00.
__________________________________________________________________________________________________________________

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº DV00023/2024. OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa
para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação
objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: Y S
a de Freitas - CNPJ 52.236.025/0001-92. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro - Palácio Jeovah Lins
Coelho - Tacima - PB, no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33781029/91765042 W.

Tacima - PB, 20 de agosto de 2024
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito

__________________________________________________________________________________________________________________

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Dispensa nº DV00024/2024. OBJETO: CONFECÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte
empresa para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de
Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº
14.133/21: Renato Quirino de Araujo - CNPJ 10.592.545/0001-98. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro
- Palácio Jeovah Lins Coelho - Tacima - PB, no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33781029/91765042 W.

Tacima - PB, 20 de agosto de 2024
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito

PORTARIAS - GAPRE

PORTARIA Nº 076/2024

    O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TACIMA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos termos do Art. 58, V e VIII da Lei Orgânica Municipal,

 RESOLVE: NOMEAR, para compor o Conselho Municipal de Saúde os membros e suplentes pelo biênio de 02 (dois) anos.

NOMES DOS MEMBROS

NOME: MARINALVA MARREIROS RAMOS – TITULAR

PRESIDENTE SEGMENTO: USUÁRIO DO SUS – ASSOCIAÇÃO DES. COM. DE TACIMA/ADESCOTA

NOME: IRYS CAROLLYNE BERNARDO RIBEIRO – SUPLENTE

SEGMENTO:  USUÁRIO  DO  SUS  –  ASSOCIAÇÃO  DES.  COM.  DE TACIMA/ADESCOTA

BOLETIM OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA

Edição 1002/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 21 de agosto de 2024

2 | P á g i n a
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/

NOME: HELDER RAMOS SOARES – TITULAR

SEGUIMENTO: PROFISSIONAL DO SUS

NOME: ANA SUELY SOARES BEZERRA LIMA – SUPLENTE

SEGMENTO: PROFISSIONAL DO SUS

NOME: MATHEUS ABDON FONSECA - SECRETÁRIO EXECUTIVO – TITULAR

SEGMENTO: GESTÃO

NOME: ISABEL CRISTINA BERNARDO DA SILVA RAMOS- TITULAR

SEGMENTO: GESTÃO

NOME: CARLOS ANTÔNIO RODRIGUES DA ROCHA – SUPLENTE

SEGMENTO: GESTÃO

NOME: RAFAEL SOARES DOS SANTOS – SUPLENTE

SEGMENTO: GESTÃO

NOME: MARCELO LOPES DA SILVA SOUSA – TITULAR

SEGMENTO: USUÁRIO DO SUS – IGREJA CATÓLICA

NOME: IVANDSON KLEBER RIBEIRO DA COSTA ALVES – SUPLENTE

SEGMENTO: USUÁRIO DO SUS – IGREJA CATÓLICA

NOME: ADAILTON SOARES DE OLIVEIRA – TITULAR

SEGMENTO: USUÁRIO DO SUS – ASSEMBLEIA DE DEUS

NOME: DJALMA DE SOUSA – SUPLENTE

SEGMENTO: USUÁRIO DO SUS – ASSEMBLEIA DE DEUS

NOME: MARIA DAS GRAÇAS ABDON FRAZÃO - TITULAR

SEGMENTO: PROFISSIONAL DO SUS

NOME: STHANLEY BARBALHO SOARES – SUPLENTE

SEGMENTO: PROFISSIONAL DO SUS

BOLETIM OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA

Edição 1002/24 Órgão Oficial do Município, Criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93 21 de agosto de 2024

3 | P á g i n a
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/

NOME: GERALDA SOUSA DE OLIVEIRA - TITULAR

SEGMENTO: USUÁRIO DO SUS – SINDICATO DPS TRABALHADORES RURAIS DE TACIMA

NOME: MARIA DE LOURDES FERNANDES DA SILVA – SUPLENTE

SEGMENTO: USUÁRIO DO SUS – SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE TACIMA

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA – PB, EM 21 DE AGOSTO DE 2024.

Publique-se.

LUIS RODRIGUES SOBRINHO

PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA

 EXPEDIENTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO
Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

DANIELLE MOREIRA FERREIRA

GESTOR DO DIÁRIO OFICIAL
JOSÉ BRUNO MEDEIROS DOS SANTOS